
 آموختگاندانشگاهشهیدبهشتیبرگزارشداُمینآئیندانشسی

آموختگی دانشجویان دانشگاه شهید       در حاشیه آئین دانش       

بهشتی، خبرگزاری ایسنا با دکتر سید حسن صدوق رئیس               

ای انجام داد. رئیس دانشگاه شهید بهشتی            دانشگاه مصاحبه 

گاهی این تفکر که      گفتگو با خبرنگار ایسنا گفت: متأسفانه گاه       در

های علوم انسانی کاربردی در جامعه ما ندارند، نمود پیدا              رشته

شود،   ها توجهی نمی    های این رشته    کند و به تبع آن به ظرفیت    می

هستند که به عنوان      های علوم انسانی     اما در اصل این رشته      

ادامه در    .توانند در شرایط حساس کمک کننده و موثر باشند           شوند و می    ای شناخته می    پتانسیل در هر جامعه   

 ...3صفحه 

  مصاحبهخبرگزاریایسنابارئیسدانشگاهشهیدبهشتیدرحاشیهآئیندانشآموختگی

 یادداشتویژه
یادداشتی از آیت ا... دکتر سید مصطفی محقق داماد به مناسبت 

 (4)صفحه  سالگرد شهادت شهید آیت ا... دکتر بهشتی

 (4یادداشت به مناسبت روز قلم )صفحه 

(5)صفحه پژوهشوفناوری  

(6)صفحه گوناگون  

 (7)صفحه هایمرکزنشرآثارعلمیتازه

(8)صفحه دانشگاهدرآیینهرسانه  

(8) صفحه جدولآخرینانتصابات  

رئیسه دانشگاه شهید     نهمین جلسه هیئت  

به ریاست دکتر      7337بهشتی در سال      

سید حسن صدوق رئیس دانشگاه،             

تیرماه در سالن شهید دکتر       73چهارشنبه  

شهریاری برگزار شد. محورهای اصلی مورد   

اشاره در سخنرانی ریاست جمهور محترم       

المللی آمین جشنواره بین   -37در مراسم    

نامه و    نامۀ محاسبۀ ظرفیت پایان    دار، شیوه های مدیریتی ستاره  خوارزمی، تصویب میزان کسر موظف سمت      

موارد مربوط   راستای در نامه پذیرش دانشجویان غیر ایرانی، اقدامات دانشگاه           رسالۀ اساتید، بررسی آئین    

حقوق شهروندی در نظام اداری، پیشنویس آئین نامه استفاده از مأموریت پژوهشی کوتاه مدت اعضای                    به

های تشویقی و رکود علمی اعضای هیئت علمی آموزشی/            پیشنویس آئین نامه ترفیع، پایه      و هیئت علمی 

  هیئت رئیسه دانشگاه بود. ترین دستورات نهمین جلسۀ اصلی پژوهشی دانشگاه شهید بهشتی از

 7931گزارشبرگزارینهمینجلسههیئترئیسهدانشگاهدرسال

 شمسی 0531نمایی از  دانشگاه شهید بهشتی در دهه 

 شمسی 0551راهنمای دانشگاه شهید بهشتی، دهه 



 سخناندکترصدوق،رئیسدانشگاهشهیدبهشتی

 

 

 

 

 

 

 

 7221آموختگان دانشگاه شهید بهشتی ویژه        امین جشن دانش    سی

های کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری، با          دانش آموخته دوره  

حضور دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه، روزهای سوم و               

المللی   های بین   در تالار ابوریحان مرکز همایش      7337چهارم تیرماه   

رسانی دانشگاه،  دانشگاه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع        

به دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، با تبریک            

آنها گفت: از خوشحالی     آموختگان و ضمن خیرمقدم به والدین  دانش

و هیجان شما عزیزان بسیار خرسندم و امیدوارم همواره در طول              

 تان مستدام باشد. زندگی شادمانی و شادی

هایپدرانوازشماعزیزانانتظاردارمقدردانتلاش

مادرانباشیدکهازبدوتولدتاکنونتربیتصحیحوفراهم

ترینبرایفرزندانشانازمهم کردنشرایطمناسبتحصیل

مایهرادراینراهصرفهایایشانبودهوعمرگراندغدغه

هایشانکردندوخوشبختانهامروزشاهدبهبارنشستنتلاش

 هستند.

رئیس دانشگاه شهید بهشتی، با اشاره به زحمات والدین برای                

آموختگان اظهار داشت: از شما عزیزان        فرزندانشان، خطاب به دانش   

های پدران و مادران باشید که از بدو تولد           انتظار دارم قدردان تلاش   

برای  تاکنون تربیت صحیح و فراهم کردن شرایط مناسب تحصیل           

مایه را    های ایشان بوده و عمر گران        ترین دغدغه   فرزندانشان از مهم  

در این راه صرف کردند و خوشبختانه امروز شاهد به بار نشستن                

 هایشان هستند.  تلاش

 (7صفحه  از)ادامه هایپدرانومادرانباشیدازشماعزیزانانتظاردارمقدردانتلاشرئیسدانشگاهدرآئیندانشآموختگیدانشگاهشهیدبهشتی:

شک،   آموختگان خاطرنشان کرد: بی     دکتر صدوق، با تبریک به دانش      

نشدنی در زندگی     امروز نقطه عطف و روزی به یادماندنی و فراموش          

ای   یکایک شما عزیزان خواهد بود. در دانشگاه علاوه بر اینکه حرفه             

شود تا در زندگی مادی       آموخته، دانشی فراگرفته و مهارتی کسب می      

در دانشگاه در فرآیند     مند شویم، تحصیل    و معیشتی از آثار آن بهره      

شویم که  اجتماعی شدن هم تأثیر به سزایی دارد؛ در دانشگاه آماده می

ها، زندگی آبرومند و مؤثری       در دنیای دشوار کنونی با همه پیچیدگی      

های مختلف زندگی باشیم.      داشته باشیم و بتوانیم بازیگر موفق صحنه      

رئیس دانشگاه در بخش دیگری از سخنان افزود: امروز را هرگز روز               

ایم تا پایان یک مرحله       فارغ از تحصیل شدن ندانید، بلکه گرد هم آمده

از تحصیل را جشن بگیریم، نباید برای فراگیری علم و دانش پایانی               

متصور شد، همواره به خاطر داشته باشید هر دانشی ما را برای                   

 کند. ها آماده می فراگیری بهتر و استفاده از موقعیت

هزارنفرامکان751ازمیانخیلعظیمدانشجویانکشور،تنها

هایسطحیککشوررادارندوشماوفرصتتحصیلدردانشگاه

عزیزاندرزمرهجواناننخبهومستعدیهستیدکهدریکیاز

هایبرترکشورمشغولبهتریندانشگاهترینومهمبزرگ

 تحصیلبودید.

میلیون و پانصد     4دکتر صدوق در ادامه، با اشاره به تحصیل قریب به           

هزار دانشجو در کشور گفت: از میان خیل عظیم دانشجویان کشور،              

های سطح یک     هزار نفر امکان و فرصت تحصیل در دانشگاه         751تنها  

کشور را دارند و شما عزیزان در زمره جوانان نخبه و مستعدی هستید             

های برتر کشور مشغول به       ترین دانشگاه ترین و مهم که دریکی از بزرگ

 تحصیل بودید.

 (7ادامه از صفحه )آموختگاندانشگاهشهیدبهشتیبرگزارشداُمینآئیندانشسی



المللیاذعانداشتندوبرایگسترشهاومراکزتحقیقاتیفرانسهبرجایگاهمعتبردانشگاهشهیدبهشتیدرسطحملیوبینروسایدانشگاه 

 هایعلمیوپژوهشیاظهارتمایلکردند.تعاملاتوهمکاری

اشاره کرد و گفت: در این نشست که طی روزهای            های دانشگاهی و پژوهشی ایران و فرانسه      رئیس دانشگاه، به برگزاری دومین نشست مشترک همکاری        

جمله دانشگاه  های برتر کشور از     رتبه ایرانی، به ریاست دکتر غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رؤسای تعدادی از دانشگاه             گذشته با حضور هیئت عالی

لی اذعان  المل  ها و مراکز تحقیقاتی فرانسه بر جایگاه معتبر دانشگاه شهید بهشتی در سطح ملی و بین                  شهید بهشتی در پاریس برگزار شد، روسای دانشگاه       

ریم های علمی و پژوهشی اظهار تمایل کردند. دکتر صدوق در بخش پایانی سخنان خود با تأکید بر ضرورت تک                  داشتند و برای گسترش تعاملات و همکاری

بار دانشگاه  آموختگی ارتباط خود را با دانشگاه حفظ کنید و در هر مسند و موقعیتی که قرار گرفتید بر اعت                      و احترام استادان گفت: امیدوارم پس از دانش       

 های معنوی و ارزشی شما برخوردار شود. افزایید و دانشگاه بتواند از حمایت شهید بهشتی بی

 سخناندکترواعظیمعاونفرهنگیواجتماعی  

به   های انسان به دو بخش بینش و کنش یا          آموختگان اظهار داشت: فعالیت     دکتر واعظی معاون فرهنگی و اجتماعی، در سخنان خود با خیرمقدم به دانش             

شوند. معاون    های غیر محض منفک می      های محض و خالص و فعالیت       های عملی یا کنش به دودسته فعالیت        شود، فعالیت   تعبیری نظر و عمل تقسیم می     

شود مانند تلاش شما عزیزان برای کسب         اموری است که برای جلب منفعت شخصی انجام می         های غیر محض،    فرهنگی و اجتماعی، افزود: منظور از فعالیت

ای که فردی به فرد دیگر دارد مانند عشق والدین             مدرک تحصیلی که نوعی کنش غیر محض است. در فعالیت محض، نفع شخصی مدنظر نیست، علاقه                 

آموختگان گفت: امروز شاهد به ثمر نشستن          های والدین دانش    فرزندانشان نمونه و مصداق بارز کنش محض است. دکتر واعظی، با قدردانی از تلاش                 به

نفر از    574، تعداد   7337های پدران و مادران زحمتکش و دلسوز هستیم. در مراسم روز یکشنبه  و دوشنبه، سوم و چهارم تیرماه                           ها و حمایت    تلاش

حضور داشتند. قرائت سوگندنامه و     های علوم انسانی و اجتماعی      آموختگان رشته   نفر از دانش    646های علوم پایه و فنی و مهندسی و        آموختگان رشته دانش

سیقی از  ها در مراسم حضور داشتند. قرائت سوگندنامه و اجرای مو           ها و پژوهشکده    های دیگر این آیین پرشور بود. رؤسای دانشکده         اجرای موسیقی از بخش   

 های دیگر این آیین پرشور بود. بخش

های به یادماندنی در دوران تحصیل هر دانشجو توصیف کرد و گفت: خوشبختانه این                   آموختگی را یکی از سنت       دکتر سیدحسن صدوق جشن دانش     

تا های مختلف از مقاطع کارشناسی        التحصیلان رشته   شود که در آن فارغ      مراسم در دانشگاه شهید بهشتی از سال گذشته در دو بخش مختلف برگزار می             

شگاه التحصیلی دان   شوند. جشن فارغ    ها نیز با حضور در این مراسم شاهد به ثمر رسیدن دوران تحصیل فرزندانشان می                 کنند و خانواده    دکتری شرکت می  

التحصیل   فارغ  611شود، به طوری که روز گذشته این مراسم برای حدود              شهید بهشتی نیز در دو بخش مهندسی و علوم پایه و علوم انسانی برگزار می               

التحصیل در این مراسم حضور داشتند. جشن         دانشجوی فارغ   7311التحصیلان علوم انسانی برگزار شد.        پایه و امروز نیز برای فارغ       گروه مهندسی و علوم   

ظمت شود. من شاهد بودم دانشگاه کمبریج این مراسم با شکوه و ع              های بزرگ دنیا نیز برگزار می       آموختگی، یکی از مراسمی است که در دانشگاه         دانش

ام که    که این پیشنهاد را به معاونت فرهنگی دانشگاه داده           کنند بطوری   های دانشگاه راهپیمایی می      التحصیلان در خیابان    بسیار برگزار شد و فارغ     

ها   آن    ست،آموختگان ا   التحصیلان پس از پایان مراسم بتوانند در محوطه دانشگاه راهپیمایی کنند. دکتر صدوق، اظهارکرد: دنیای امروز از آن دانش                     فارغ

ای از    هاجتماعی و غیره گر       های مختلف اقتصادی، مدیریتی،     هایی که دارند در حیطه      اند باشند و بتوانند با تخصص       باید قدردان موقعیتی که کسب کرده     

نسپارند،   التحصیلی دانشگاه را به دست فراموشی       التحصیلان به هیچ عنوان بعد از فارغ         مشکلات جامعه را باز کنند. دکتر صدوق با تاکید بر اینکه فارغ             

ای   پله  آموختگی را   آموزی خود را به فراموشی نسپارند، بلکه دانش         آموختگان با ترک دانشگاه، مطالبات و مهارت        گفت: تاکید جدی من این است که دانش       

از خروج از     التحصیلان بعد   های بالاتر و بهتر قرار بدهند. رئیس دانشگاه شهید بهشتی با تأکید بر اینکه فارغ                  برای ارتقاء و موثر واقع شدن در موقعیت        

های   آموزی  آموختگان این است که هیچگاه امروز را به عنوان پایان مطالبات خود و مهارت                دانشگاه را فراموش نکنند، گفت: انتظار من از دانش            دانشگاه،

التحصیلان تحت هیچ عنوانی دانشگاه را        ها به موقعیت بالا باشد، بنابراین فارغ         ای برای ارتقاء آن     تواند پله خود تلقی نکنند، بلکه بدانند این موقعیت می        

 فراموش نکنند و همه باید همواره یادمان باشد که ما متعلق به دانشگاه هستیم و دانشگاه نیز متعلق به ما است.

  مصاحبهخبرگزاریایسنابارئیسدانشگاهشهیدبهشتیدرحاشیهآئیندانشآموختگی



بیانگر و نشان هنده نهایت قساوت و         7367حوادث روزگار، خواه تلخ و خواه شیرین همواره عبرت آموز و پیام آور است. حادثه تلخ هفتم تیرماه سال                 

یرانیان ا ا خونخواری در چهره بشر بود. مدعیان گزاف مدافع از بشر، خشونتی را در جامعه ما پایه گذاری کردند که هنوز ملت ما از آن در رنج است. م                

ایم و جداً وجدان ملی ما از این جریان آزرده شده است. مرحوم سیدّ                 در سایه میراث ملی و تعلیمات اسلامی نماد دوستی، مهربانی و مدارا بوده               

به را  مظلوم آیت ا... شهید دکتر سیدّ محمد حسین بهشتی مظهر مدارا، مدیریت، عدالت خواهی و قانون مداری بود. جامعه ما همواره جای خالی او                          

های جنایتکار از ما نگرفته بود،      کند. به یقین چنانچه متفکرانی مانند شهید مرتضی مطهری و شهید دکتر بهشتی را دست                مغز استخوان درک می   

های آن بزرگواران و در     انقلاب اسلامی که یک دگرگونی فرهنگی بود سریعتر به کمال مطلوب خود دست یافته بود. وظیفه امروز ما احیای آرمان                      

 رأس همه نهادینه ساختن مدیریت علمی، قانون مداری و دفاع از حریم انسان، ملکات حمیده مانند دوستی، مهربانی و تلاش برای رفع خشونت و                          

  اسلامی در عرصه داخلی و جهانی است. –ارائه چهره فرهنگی ایرانی 

 یادداشتویژه

 یادداشتویژهازآیتاللهدکترسیدمصطفیمحققدامادبهمناسبتشهادتآیتاللهدکتربهشتی

 ************************************************************************************ 

 تیرماهروزقلم71نونوالقلمومایسطرون:بهبهانه 

 ، سرپرست اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتیامیررضا اصنافی 

 

بینیم که این روز به عنوان روزی ثبت شده که مخصوص اهل قلم و اصحااب فاکار و        رسیم میتیرماه می 74تقویم را که ورق می زنیم و به روز 

به ثبت رسید و هر سال به حارمات    شورای عالی انقلاب فرهنگی و تصویب انجمن قلم ایران پس از پیشنهاد 73۳7این روز در سال اندیشه است.  

های خوب را ثبت و مکتوب کند و از دیوار غارها با ترسیم علائام و    ها و ایدهقلم و صاحبان آن، پاسداشته می شود. از روزی بشر یاد گرفت اندیشه 

 نمادها این کار را آغاز کرد، افکار از پستوهای مغز انسان خارج شدند و از شکل نهان به عینیت رسیدند.

ت این بدوی ترین نشانه تمدن بود. یعنی تلاش در جهت انتقال اطلاعات و افکار. یعنی میل به اجتماعی بودن انسان. بشری که قلم به دست گرفا     

در و سعی کرد با فکر و اندیشه جامعه اش را بسازد در حقیقت پرچمدار تمدن سازی و تفکر محوری در جهان بود. امروزه صاحبان اندیشه و قلم،    

های فرهنگی و علمی آن جامعه هستند و با مکتوب کردن دانش، تجربیات و ایده های خود در تلاشند جامعه را باه ساوی         ای مرزبانهر جامعه

 تعالی هر چه بیشتر سوق دهند.  

  ای ماعاه  روز قلم، یک نماد برای اهالی و صاحبان قلم است که می توانند با قلم های خود جامعه ای آگاه، فعال، صبور، متمدن و فکور بسازند یا جا

تاواناناد    منفعل، بی تحمل، خشن و عاری از آگاهی. پس بار مسئولیتی که بر دوش صاحبان قلم قرار گرفته بسیار سنگین است و اهالی قلم، نمای  

ده و   بار  بدون تفاوت از کنار این نقش برجسته و مسئولیت دشوار خود بگذرند. مهم تر از همه اینکه خداوند متعال اساساً در قرآن کریم نام قلم را 

تر چیست که قلم، تفکر و نوشتن در جهت آگاهی جایگاهی بس والا و ارزشمند نزد پاروردگاار یاکاتاا        به آن سوگند خورده است.  از این امر مهم

 دارد؟

ها و تجربیات خاود    آنها وظیفه دارند چالشهای مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و غیره جامعه را رصد و تحلیل کنند و به پشتوانه افکار، ایده

ای است که از اهل قلم یاد کنیم و به آنها مسئولیت خطیری را کاه  قلم بر دست گرفته و در جهت تعالی جامعه گام بردارند. چهاردهم تیرماه بهانه 

 ای باشیم برای حرکت فعالانه آنها در جامعه. دارند یادآور شویم و انگیزه

 چه خوش گفته است خواجه حافظ شیرازی که:

 قلم را آن زبان نبود که سر عشق گوید باز

 ورای حد تقدیر هست شرح آرزو مندی

 روز قلم را به همه اهالی اندیشه و صاحبان قلم تبریک گرفته و برای همه آنها آرزوی موفقیت روز افزون داریم.



 گیری از ضایعات نیشکر و نانوالیاف سلولز،         پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه تهران و دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی ساری با بهره                 

ن ع آ موفق به تولید نانوکاغذ مرغوب شدند. این نوع کاغذ از خواص مکانیکی بهتری نسبت به کاغذهای معمولی برخوردار است. کاغذ از زمان اخترا             

شود.   اصلی کاغذ سلولز است که از درختان استخراج می             است. ماده   آوری، ذخیره و انتقال اطلاعات بوده         جمع    تا به امروز قابل اعتمادترین وسیله     

ها اثرات    برداری غیراصولی و نادرست از جنگل        این موضوع مستلزم قطع حجم وسیعی از درختان است که مدیریت اشتباه در این اقدام و بهره                    

که این موضوع کاهش         های اخیر، از گیاهان جایگزین جهت تولید کاغذ استفاده شده              رو، در دهه    ناپذیری بر محیط زیست دارد. ازاین        جبران

 قیمت هستند.  ارزان   هر چه بیشتر فرایند تولید کاغذ از مواد اولیه  است. محققان به دنبال توسعه مرغوبیت کاغذ را به دنبال داشته

ح را  عنوان یکی از منابع سلولزی، اهداف دنبال شده در این طر            نیشکر به     میلاد تاجیک پژوهشگر دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به ضایعات و تفاله           

 کند. ساخت   نیاز می   گونه تشریح کرد: استفاده از باگاس یا همان ضایعات نیشکر در صنعت کاغذسازی، این صنعت را از قطع درختان جنگلی بی   این

هایی از جمله خواص مقاومتی کمتر نسبت به کاغذ تولید شده از چوب را دارد. در این طرح، از نانوالیاف سلولز جهت                               کاغذ از باگاس ضعف    

است. کاغذ تولیدشده در این طرح علاوه بر داشتن خواص مکانیکی،              های مذکور استفاده شده     سازی خواص کاغذ تولید شده و غلبه بر ضعف          بهینه

 فیزیکی و نوری بهتر نسبت به کاغذهای معمولی، از سرعت تولید بالایی نیز برخوردار است که پارامتر مهمی در توجیه اقتصادی طرح به شمار                           

زیست است. وی در ادامه افزود: نانو الیاف سلولز با خواصی ویژه و متفاوت نسبت به                     رود. ضمن اینکه کاغذ نهایی محصولی دوست دار محیط           می

تواند موجب بهبود خواص آن شود؛ البته باید تعادل یونی در سوسپانسیون                  سلولز از بیشترین سازگاری با ساختار کاغذ برخوردار است و می             

باعث ایجاد    اندخمیرکاغذ برقرار شود تا عملکرد نانو الیاف سلولز بهبود یابد. نشاسته کاتیونی با بار یونی مخالف با سلولز و نانو الیاف سلولز می تو                         

تعادل یونی در سیستم و بهبود عملکرد نانو الیاف سلولز و در نتیجه افزایش خواص مقاومتی و برطرف کردن ضعف کاغذ ساخته شده از باگاس                             

  منظور بررسی تأثیر حضور نانوالیاف سلولز بر خواص نهایی کاغذ، درصدهای وزنی متفاوت از نانوالیاف سلولز و نشاسته                       شود. در طرح حاضر به     

های مختلف مشخصه یابی نظیر میکروسکوپ الکترونی روبشی و           کاتیونی به ساختار کاغذ وارد شده و سپس ساختار تولید شده با استفاده از روش              

است. در نهایت خواص مکانیکی، فیزیکی و نوری کاغذ تولید شده مورد                سنجی مادون قرمز تائید شده       نیروی اتمی و پراش پرتو ایکس و طیف        

 33آمده، در حضور مواد افزودنی، استحکام کششی و استحکام ترکیدگی کاغذ به ترتیب به میزان                   دست  ارزیابی قرار گرفته است. بر اساس نتایج به       

ذکر است از این طرح یک اختراع با عنوان  ساخت نانو کاغذ               یابد. شایان   ای بهبود می    درصد و خواص فیزیکی و نوری آن به طور قابل ملاحظه   23و 

 -های میلاد تاجیک    است. این تحقیقات حاصل تلاش      ، به ثبت رسیده   ۳۳335  به شماره  «با استفاده از نانو فیبر سلولز کاتیونی و خمیر کاغذ باگاس          

دکتر   -عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی      -و دکتر حسین جلالی ترشیزی       -آموخته مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه شهید بهشتی          دانش

است. نتایج    -عضو هیأت علمی دانشگاه تهران      -و دکتر یحیی همزه     -عضو هیأت علمی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی ساری           -حسین رسالتی 

 است. ( منتشر شده۳تا  7، صفحات 217۳، سال 734)جلد  4.۳77با ضریب تأثیر  Carbohydrate Polymers  این کار در مجله

 پژوهشوفناوری

 دانشگاهشهیدبهشتیپژوهشگرانتولیدنانوکاغذمرغوبازضایعاتنیشکرتوسط



 ناکبرگزارشد–سلسلهنشستهاینقدآگاهانهکتاب

سلسله نشست های نقد آگاهانه کتاب ) ناک( در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی                  

کتابهای شبکه ای شدن، سیستم عامل های اجتماعی نوین، واقعیت افزوده:            برگزار شد. در این نشست ها،       

مفاهیم و کاربردها، یادگیری و نسل الکترونیک، بازی گونه سازی کلاس: راهنمای عملی یادگیری مبتنی بر                

یادگیری  گروه آموزشی  توسطبازی و تحول در آموزش مدرن، از طریق اجرای یادگیری الکترونیکی معنادار             

 خانه کتاب، مورد بحث، نقد و بررسی قرار گرفتند. فناورانه و با همکاری موسسه

***************************************************************************************** 

 7931تیر77چهارشنبه

 اندازیتلویزیونشهریروابطعمومیواطلاعرسانیراه

 

 

 

 

 

 

 

 

های تلویزیون شهری روابط عمومی و اطلاع        های ارتباط با مخاطبان و اطلاع رسانی رویدادها و اخبار دانشگاه شهید بهشتی، بهره مندی از قابلیت                    یکی از راه  

سریع تر می   ان  رسانی دانشگاه است. با توجه به اینکه این تلویزیون شهری در میدان مرکزی دانشگاه و یک مکان راهبردی قرار گرفته است بسیاری از مخاطب                          

نبود از روز     عالتوانند نسبت به رویدادهای دانشگاه مطلع شوند. هم اینک پس از گذشت مدت زمان نزدیک به دو سال که این تلویزیون شهری به دلیل خرابی، ف                   

به صورت کامل قابل بهره برداری است و مخاطبان می توانند به رصد و پیگیری رویدادهای دانشگاه شهید بهشتی از طریق این                           7337تیر ماه     77چهارشنبه  

 رسانه بپردازند.

***************************************************************************************** 

 گوناگون

 7931تیر1دوشنبه

 پخشمسابقهفوتبالایرانوپرتغالدرخوابگاه

همزمان با برگزاری بیست و یکمین دوره جام جهانی فوتبال در کشور روسیه، معاونت                     

فرهنگی و اجتماعی با همکاری معاونت دانشجویی دانشگاه اقدام به فراهم کردن شرایط                  

ها در سالن ورزشی کوی پسران و دختران نمود تا دانشجویان بتوانند در یک                  پخش بازی 

فضای صمیمی و دوستانه در کنار هم به تماشای فوتبال بپردازند. برهمین اساس، دوشنبه                 

، دانشجویان حاضر در خوابگاه با همراهی جمعی از مسئولان و اعضای               7337تیرماه4شب  

 بازی ایران و پرتغال را بر روی صفحه عریض تماشا کردند.  هیئت علمی دانشگاه،



 معرفیکتاب

 

گیری ساختار نثر در نظر گرفت، به   توان تأثیرگذارترین عامل در شکل سبک را می

شود، بلکه ساختار زباانی و حتای           طوری که نه تنها باعث تغییر شیوۀ نگارش می

زبان انتقال مطلب خاص را در دو قالب روایتی ادبی یا گزارشی غیرداساتانی نیاز         

شناسی متاون ادبای      سنگ زبان شناسی را هم دهد. غالباً، سبک تحت تأثیر قرار می

هاای انتقاال      های روایای داساتان و یاا شایوه           دانند و بر این اساس از ظرافت می

مشاهدات و مکاشفات، به طور مثال در سفرنامه،که اصالتاً به مثابۀ آساتانۀ میاان        

 شود. ادبیات داستانی و غیرداستانی است، عبور می

ر از  تا   ای وسایع    شده در آثار منثور زبان و ادبیات انگلیسی سعی دارد ابتدا مخاطب داناشگاهی را باا گاستره           های شناخته این کتاب با معرفی سبک    

پردازی و نگارش را برای وی به تصویر بکشد. بر این اساس، ایان کتااب باا بررسای            های معمول آشنا کند، و سپس افق در حال گسترش داستان سبک

های روایی کلاسیک، و سپس جدید و در حال توسعه در هر دو جهان ادبیات داستانی و غیرداستانی از جمله دفتر خاطرات فردی، شارح حاال و         سبک

زباان و   شناختی، ادبیات ملی و ادبیات فاردی و         های واقعی و تخیلی، علوم انسانی دیجیتال، ادبیات و رمان عصب نامه نگاری، خودنگاری و زندگی خاطره

کناد؛ و از    شاود واکااوی مای       محور سبک را به مثابۀ عاملی که باعث از بین رفتن یا دوچندان کردن حظ خواندن می   هویت، از سویی با نگاهی پژوهش

 کند. های گوناگون برای مخاطب به ابزاری مانا تبدیل می گرا، مباحث جدید و پیشین را در قالب تمرین ای عمل سوی دیگر، با ارائه

***************************************************************************************** 

 

 

 

 اماا   شاد   آمااده   پایاش    ساال   هجده  حدود  پردازد،می  مدارس  معرفّی  به  که  گنجنامه، پنجم دفتر نخست ویراست

 مدّت  این  از  بعد  که  ترآراسته  و  ترمنقّح  تر،کامل  است  کتابی  آن،  افتاد. ویراست جدید   تأخیر  به  سال  سه  انتشارش

 و  بیشاتار    منابع  به  یابیدست  با  کتاب  متن  .است  شده  آماده  گنجنامه  قدرگران  و  باوفا  همکاران همّت به طولانی،

 وکاناار    گوشاه   به  متعدد  سفرهای با گنجنامه، همکار عکّاسان گردید. تکمیل و تصحیح و بازنگری جدید اطّلاعات

 تصحیح  و  بررسی  دوباره  نیز  کتاب  هاینقشه کردند.   پیشرفته تصویربرداری  دیجیتال  هایدوربین  با را دفتر این در شده معرفّی بناهای همۀ دوباره کشور،

 ویراست برای گنجنامه قاعدۀ رغم به بخشید. همچنین، تازه ایجلوه به کتاب هم آراییصفحه یافتند. تغییرات پیراسته صورتی ای رایانه ترسیم با و شدند

 هامایاناطاور      خاراساان.     فردوس  در  شده،  شناخته  کمتر  اما  مهم،  مدرسۀ  افزوده شد: دو   کتاب در شده معرفّی مدارس مجموعۀ به نیز بنا دو دفاتر، دوم

 معرّق  کاشی  هایمحراب  ترینقدیمی  از  یکی  شاید  و  است  نیویورک  متروپولیتن  در موزۀ  اکنون  که  اصفهان،  امامیّۀ  مدرسۀ  به  منسوب  محراب  از  تصویری

 کوچک، و بزرگ شهرهای اغلب دارند. در ویژه اهمیتی مدارس تاریخی، بناهای انواع میان شد. در اضافه کتاب هایعکس مجموعۀ به نیز است، ما موجود

 در  بیشاتار    هرچه  باید  که  است  بدیهی اند. مانده  باقی  ممتاز  و  مشخّص  مستقل، بناهایی صورت مختلف، به تاریخی هایدوره از و فراوان تعداد به مدارس

 آنها مرمّت و نگهداری که طلبدمی مدارس این اعتبار و اهمیّت. کرد معرفّیشان و شناسایی بهتر و هرچه بیشتر و کوشید بناها این از محافظت و مراقبت

 خدشاه   شان  تاریخی  هویّت  و  اصالت  بر  تا  گیرد؛  صورت  تمام  دقّت  و  با وسواس دارد، تام ضرورتی که ارزش، با بناهای این از امروزی استفادۀ بخصوص و

 ارزش  هاماۀ    نابااشاد،     هماهناگ   و  همخوان  آنها  فضاسازی  و  معماری  بر  اصول حاکم  و  سنّت  با  اگر  آثار،  این  در  کوچک،  ولو تغییری، هر .نیاید وارد ای

 این از جدی هایینگرانی متأسفّانه بناها، بعضی در جدید هایبازسازی و و تعمیرات هاتصرّف و دخل برخی مشاهدۀ کرد. خواهد اعتبار بی را آنها تاریخی

 سالمتر  هرچه  هستند،  ما  غنی تمدن و فرهنگ پراعتبار سند که ارزشمند، آثار این که امید حال، هر به .شود فکری آن برای باید که آوردمی پدید بابت

 .شوند مطالعه بیشتر هرچه و بمانند

 هایمرکزنشرآثارعلمیتازه

مركز اسناد و  دفتر پنجم )ویراست دوم(: مدارس، ، گنجنامه: فرهنگ آثار معماری اسلامی ایران
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 انتصابات

رسانی، به نقل از مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی، طی احاکاام جاداگااناه،        به گزارش  اداره روابط عمومی و اطلاع

 تعدادی از مدیران دانشگاه را منصوب کرد.

 اداریوسازمانی

 دانشگاهدرآیینهرسانه

 ها با مدیران دانشگاهها و رسانهمصاحبه خبرگزاری

دکتر سید حسن صدوق، رئیس با خبرگزاری ایسنا مصاحبه 
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 های علوم انسانی در کشور رشته  توجهی به ظرفیت بیعنوان: 

 4/9191940/9کد خبر: 

دکتر اصغرر واعیغ ، موغاون       با  خبرگزاری ایسنا  مصاحبه 

 فرهنگ  دانشگاه 

 4/4/3131مورخ: 

ضرورت فراهم کردن زمینه استفاده از ظرفیت هاای فاار     عنوان: 

 التحصیلان دانشگاهی 

 4/919194479کد خبر: 

 ها با اعضای هیئت علم  دانشگاهها و رسانهمصاحبه خبرگزاری

دکتر محمد فاضغل ، عغضو هیئغت         با  روزنامه اقتصاد  مصاحبه  

 علم  دانشکده ادبیات و علوم انسان (

 4/4/3134مورخ:  

 ما و دفترچه قسط آقای همسادهعنوان: 

 ها مقالات و یادداشتسرویس: 

دکترمحمود سریع القلم، عغضو هیئغت     با تجارت نیوز مصاحبه 

  علم  دانشکده اقتصاد و علوم سیاس 

 4/4/3131مورخ: 

 توسعه اقتصادی مقدم بر توسعه سیاسی و اجتماعیعنوان: 

 976762کد خبر: 

http://asre-eghtesad.com/pajouhesh/مقالات-و-یادداشتها

